
12. Petershagener Kinderschachturnier

08. September 2018 - Gruppe A

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte SoBerg DiVerg

1. Häger,Sebastian 1329 RW Neuenhagen 6.0 15.00 ---

2. Gehrke,Gina Celina 1407 W SC Müncheberg 5.0 10.00 ---

3. Sklarski,Lior 1483 TuS Makkabi Berlin 3.5 5.25 ---

4. Boekhoff,Elias Jüd. Gymn. Moses Mendelssohn 2.5 3.75 ---

5. Laserstein,Riccardo Jüd. Gymn. Moses Mendelssohn 2.0 3.50 ---

6. Rave,Marvin TuS Makkabi Berlin 1.0 2.00 ---

7. Ivanov,Alexander 749 SV Kinder-Jugendschach 1.0 1.00 ---

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte SoBerg DiVerg

1. Gehrke,Gina Celina 1407 W SC Müncheberg 5.0 10.00 ---

Rangliste: Stand nach der 7. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBe

1. Häger,Sebastian 1329 1 1 1 1 1 1 6.0 15.00

2. Gehrke,Gina Celina 1407 0 1 1 1 1 1 5.0 10.00

3. Sklarski,Lior 1483 0 0 ½ 1 1 1 3.5 5.25

4. Boekhoff,Elias 0 0 ½ 0 1 1 2.5 3.75

5. Laserstein,Riccardo 0 0 0 1 0 1 2.0 3.50

6. Rave,Marvin 0 0 0 0 1 0 1.0 2.00

7. Ivanov,Alexander 749 0 0 0 0 0 1 1.0 1.00



12. Petershagener Kinderschachturnier

08. September 2018 - Gruppe B

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Rangliste U12

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Schröder,Tim 831 TSG Oberschöneweide 5.0 30.0 20.00

2. Middeldorf,Levin Th. Fontane Gymn. 4.0 28.0 11.50

3. Mras,Anton 1178 SV Glück Auf Rüdersdorf 4.0 27.5 13.50

4. Rasched,Kolja 887 SSV Rotation Berlin 4.0 23.0 11.00

5. Lehmann,Artur 794 TSG Oberschöneweide 4.0 20.5 8.00

6. Schön,Fabian RW Neuenhagen 3.5 24.5 8.50

7. Liske,Leonard RW Neuenhagen 3.0 28.0 12.00

8. Siegert,Ben Th. Fontane Gymn. 2.5 23.0 4.50

9. Wendt,Theo Alois RW Neuenhagen 2.5 18.5 3.00

10. Rave,Maidin TuS Makkabi Berlin 2.0 19.0 2.00

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Rangliste U14

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Nguyen,Phuc Nhat 1001 SC Zugzwang 95 (Berlin) 6.0 27.0 22.00

2. Vollmar,Timo 1189 BSV 63 Chemie Weißensee 5.5 29.5 22.25

3. Frega,Leo Francesco Jüd. Gymn. Moses Mendelssohn 5.0 30.0 19.25

4. Sasse,Leon 1034 Babelsberg 4.0 30.0 14.25

5. Franke,Eldar Jüd. Gymn. Moses Mendelssohn 4.0 23.0 11.00

6. Schapiro,Benjamin Jüd. Gymn. Moses Mendelssohn 4.0 22.0 10.75

7. Müller,Stefan 1110 RW Neuenhagen 3.0 24.5 6.50

8. Reistel,Marvin Ryan RW Neuenhagen 3.0 18.0 4.00

9. Birkholz,Victoria W OS Fredersdorf 1.0 17.5 1.00

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen U14

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Birkholz,Victoria W OS Fredersdorf 1.0 17.5 1.00



12. Petershagener Kinderschachturnier

08. September 2018 - Gruppe B

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Nguyen,Phuc Nhat 1001 16w1 4s½ 14w1 5s1 2s½ 3w1 6w1 6.0 27.0

2. Vollmar,Timo 1189 12w1 11s1 5w½ 7s1 1w½ 6s1 4s½ 5.5 29.5

3. Schröder,Tim 831 6w1 7s0 4w1 9s1 5w1 1s0 8w1 5.0 30.0

4. Frega,Leo Francesco + 1w½ 3s0 13w1 12s1 7s1 2w½ 5.0 30.0

5. Sasse,Leon 1034 13s1 9w1 2s½ 1w0 3s0 14s1 7w½ 4.0 30.0

6. Middeldorf,Levin 3s0 + 15w1 16w1 10s1 2w0 1s0 4.0 28.0

7. Mras,Anton 1178 19s1 3w1 10s½ 2w0 11s1 4w0 5s½ 4.0 27.5

8. Rasched,Kolja 887 9s0 13w0 17s1 15w1 16s1 10w1 3s0 4.0 23.0

8. Franke,Eldar 8w1 5s0 19s1 3w0 13s0 15w1 12s1 4.0 23.0

10. Schapiro,Benjamin 18s1 14w1 7w½ 12s½ 6w0 8s0 13w1 4.0 22.0

11. Lehmann,Artur 794 17s1 2w0 13s0 14s1 7w0 16w1 18s1 4.0 20.5

12. Schön,Fabian 2s0 17w1 18s1 10w½ 4w0 13s1 9w0 3.5 24.5

13. Liske,Leonard 5w0 8s1 11w1 4s0 9w1 12w0 10s0 3.0 28.0

14. Müller,Stefan 1110 15w1 10s0 1s0 11w0 18s1 5w0 + 3.0 24.5

15. Reistel,Marvin Ryan 14s0 18w1 6s0 8s0 17w1 9s0 19w1 3.0 18.0

16. Siegert,Ben 1s0 19w1 + 6s0 8w0 11s0 17w½ 2.5 23.0

17. Wendt,Theo Alois 11w0 12s0 8w0 + 15s0 19w1 16s½ 2.5 18.5

18. Rave,Maidin 10w0 15s0 12w0 19s1 14w0 + 11w0 2.0 19.0

19. Birkholz,Victoria 7w0 16s0 9w0 18w0 + 17s0 15s0 1.0 17.5



12. Petershagener Kinderschachturnier

08. September 2018 - Gruppe C

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Arnold,Rubina 1122 W RW Neuenhagen 6.5 30.0 27.00

2. Torosyan,Bagrat 1101 Schachpinguine Berlin 6.0 29.5 24.25

3. Leongardt,Adel W BSV 63 Chemie Weißensee 5.0 27.5 15.00

4. Vassiliou,Leander 1165 Königsjäger Süd-West 4.0 31.0 14.75

5. Maire,Benjamin Paul 911 SF Friedrichshagen 4.0 27.0 10.50

6. Pham,Thomas SC Zugzwang 95 (Berlin) 4.0 21.5 7.50

7. Bauer,Erik RW Neuenhagen 3.5 28.5 10.25

8. Schmidt,Edward RW Neuenhagen 3.5 28.5 9.25

9. Schaudienst,Arvid 961 SF Friedrichshagen 3.5 25.5 11.00

10. Bottling,Raoul 794 SSV Rotation Berlin 3.5 18.5 8.50

11. Urna,Riccardo 876 SF Friedrichshagen 3.0 23.0 7.50

12. Reinhold,Henry Maximilian GS am Weinberg Woltersdorf 3.0 20.0 5.50

13. Dittmann,Paul TSG Oberschöneweide 2.5 20.0 3.75

14. Olijnik,Roman TuS Makkabi Berlin 2.0 23.0 3.50

15. Gralki,Arthur Fred-Vogel GS 2.0 18.0 3.50

16. Weißenburg,Hanna RW Neuenhagen 0.0 16.5 0.00

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Arnold,Rubina 1122 W RW Neuenhagen 6.5 30.0 27.00

2. Leongardt,Adel W BSV 63 Chemie Weißensee 5.0 27.5 15.00



12. Petershagener Kinderschachturnier

08. September 2018 - Gruppe D

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Wirthwein,Clark 1050 SF Groß Schönebeck 7.0 28.0 28.00

2. Le,Thao-Linh 819 W TSG Oberschöneweide 6.0 27.5 20.50

3. Ollhoff,Hannes 780 SF Friedrichshagen 5.0 30.0 17.00

4. Schriefer,Leo Hans 916 SF Friedrichshagen 4.0 29.5 11.50

5. Rätsch,Elina 741 W TSG Oberschöneweide 4.0 25.5 10.50

6. Weikert,Enno SF Friedrichshagen 4.0 24.0 13.25

7. Lemke,Jesper RW Neuenhagen 4.0 23.0 9.50

8. Rabus,Johann BSV 63 Chemie Weißensee 4.0 20.5 10.00

9. Vassiliou,Leonidas Königsjäger Süd-West 3.5 27.0 11.00

10. Kickut,Jonathan 786 SV Rüdersdorf 3.0 28.0 8.00

11. Muntendorf,Nicolas RW Neuenhagen 3.0 26.5 7.50

12. Fischer,Malte Fred-Vogel GS 3.0 18.0 7.00

13. Simbeck,Konrad TSG Oberschöneweide 2.5 21.0 5.75

14. Babuschkin,Andre Fred-Vogel GS 2.5 20.0 5.50

15. Weißenburg,Lukas RW Neuenhagen 2.0 27.0 8.00

16. Borisenko,Nico Bürgermeister Ziethen GS 2.0 24.0 3.50

17. Faust,Moritz RW Neuenhagen 2.0 21.5 4.75

18. Kadner,Arne Fred-Vogel GS 1.5 20.0 3.75

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Le,Thao-Linh 819 W TSG Oberschöneweide 6.0 27.5 20.50

2. Rätsch,Elina 741 W TSG Oberschöneweide 4.0 25.5 10.50


